
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

« 7 » октября 2014 г. № 1306
Москва

О назначении членов наблюдательного совета федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего образования 

«Самарский государственный аэрокосмический университет имени академика 
С.П. Королева (национальный исследовательский университет)»

В соответствии со статьей 10 Федерального закона «Об автономных
учреждениях», уставом федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Самарский государственный 
аэрокосмический университет имени академика С.
исследовательский университет)», зарегистрированным инспекцией Федеральной 
налоговой службы по Октябрьскому району г. Самары 5 августа 2014 г. за 
государственным регистрационным номером 2146316067016, основной 

. Королева (национальный

государственный регистрационный номер 1026301168310, а также на основании 
ходатайства ректора (письмо от 25 августа 2014 г. № 001-250м) и решения ученого 
совета федерального государственного автономного образовательного учреждения 
высшего образования «Самарский государственный аэрокосмический университет 
имени академика С.П. Королева (национальный исследовательский университет)» 
(выписка из протокола заседания ученого совета от 28 августа 2014 г. № 1) 
приказываю:

Назначить членов наблюдательного совета федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего образования
«Самарский государственный аэрокосмический университет имени академика
С.П. Королева (национальный исследовательский университет)» согласно

.В. Ливанов

Приказ о наблюдательном совете - 05



Приложение
к приказу Министерства образования 

и науки Российской Федерации
от « 2014 г. №

ЧЛЕНЫ НАБЛЮДАТЕЛЬНОГО СОВЕТА
федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Самарский государственный аэрокосмический университет 
имени академика С .П. Королева (национальный исследовательский университет)»

Алфёров
Жорес Иванович

академик Российской академии наук 
(по согласованию)

Иголкин
Алексей Юрьевич

председатель профкома сотрудников 
федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего 
образования «Самарский государственный 
аэрокосмический университет имени академика 
С.П. Королева (национальный исследовательский 
университет)»

Каблов
Евгений Николаевич

генеральный директор федерального 
государственного унитарного предприятия 
«Всероссийский научно-исследовательский 
институт авиационных материалов» 
(по согласованию)

Кирилин
Александр Николаевич

генеральный директор открытого акционерного 
общества «Государственный научно- 
производственный ракетно-космический центр 
«ЦСКБ-Прогресс» (по согласованию)

Комаров
Игорь Анатольевич

генеральный директор открытого акционерного 
общества «Объединённая ракетно-космическая 
корпорация» (по согласованию)

Кроули Эдвард ректор автономной некоммерческой 
образовательной организации высшего 
профессионального образования 
«Сколковский институт науки и технологий» 
(по согласованию)

Приказ о наблюдательном совете - 05



2

Меркушкин
Николай Иванович

губернатор Самарской области 
(по согласованию)

Повалко
Александр Борисович

Погосян
Михаил Асланович

заместитель Министра образования и науки 
Российской Федерации

президент открытого акционерного общества
«Объединённая авиастроительная корпорация»
(по согласованию)

Рогозин
Дмитрий Олегович

Заместитель Председателя Правительства 
Российской Федерации (по согласованию)

Толстикова
Екатерина Андреевна

заместитель Министра образования и науки 
Российской Федерации

Приказ о наблюдательном совете - 05


